<sup>a</sup> Acta Arcis Æliæ. Diarium vltimo Iulij, & litteræ Legatorum ad Borrom. eodem die.  
<sup>b</sup> 2. Augusti 1563.

<sup>c</sup> Constat ex epist. Vicecomitis ad Borromæum 12. Augusti 1563.

exam-

exemplum Canonis, à selectis eius formatoribus confectum. Quare iniunctum ipsis fuit, ut illud mutarent; ac postea publicæ trutinæ rursus expositum. Quædam scitu digniora hîc decerpam ex ijs quæ dicta sunt in tam celebri disputatione, quæ præcipuum fortasse Decretum peperit, quod in rerum ferendarum argumentis è Tridentino prodierit. Ad id verò lucem afferent partim Acta authentica, partim Acta Paleotti, quæ duo monumenta summatim referunt præcipuas dissertationes; partim quædam sententiæ, quas ad verbum descripsit Argentius, de quo aliàs mentionem habui; partim etiam Acta Salmanticensis Episcopi, & aliorum narrationes, qui tunc interfuere.

1563.

2 Ac primò quidem in deliberationem venit vnicum emendationis Decretum, ad calcem digestorum Canonum apponendum.

*d. Acta Arcis  
Ælie 10. Iulij  
1563.*

Et sicuti damnabatur per Canones is qui negaret vim huiusmodi coniugiorum, quæ antea contracta fuerant; ita in Decreto eadem vis tollebatur in posterum tum coniugijs contractis absque tribus saltem testibus, tum celebratis absque consensu genitorum, dummodò mas decimum octauum annum non pertingeret, & femina decimum sextum. Quòd facilius huiusmodi Decretum redderetur, emendationis, non definitionis modo positum fuerat. Etenim, sicut alibi animaduertimus, consuetum non erat, ut in Synodo vllum dogma statueretur, vbi complures dissentirent; at verò ad reparationem morum fanciendam non nisi plura suffragia quærebantur: quapropter Legati iam vsque à suffragatione primò habitæ, quasi per præfagium Romam nuntiarunt, si Decretum per modum meræ legis proponeretur, benè progressurum; si per modum dogmatis, in óbices incursum: atque hinc postea effectum est, ut in conuentu noua controuersia coorta fuerit de ipsius controuersia statu; videlicet, an eiusmodi Decretum complecteretur dogma nec ne: de quo diutius disputatum est.

*e. Litt. Legat.  
ad Borrom.  
ultimo Iulij  
1563.*

3 Decretum sæpiùs ad limam reuocatum, ac initio erat eiusmodi, ut tres testes fide dignos præsentés postularet absque sacerdotis præsentis necessitate; quod postmodum, antequam finis inueniretur dicendis sententijs, Galli flagitarunt. Decretum quod primò selecti Patres formarunt, sic habebat: *Sacro sancta Dei Ecclesia, Spiritu sancto afflata, animaduertens magna incommoda, & grauiâ peccata, quæ ex clandestinis coniugijs ortum habent, præsertim verò eorum, qui in statu damnationis permanent, dum sæpè priore uxore, cum qua clam contraxerunt, relicta, cum alia palàm contrahunt, & cum ea in perpetuo adulterio viuunt, aliàs grauisimis pænis ea prohibuit, eademq; tamen irrita*